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Steg för Steg rf 

ADRESS: 

Nordenskiöldsgatan 18 A   Storalånggatan 60 

00250 HELSINGFORS    65100 VASA 

TELEFON: 

040 504 37 55 (verksamhetskoordinator) 

040 845 33 68 (regional koordinator i södra Finland) 

040 567 92 57 (regional koordinator i Österbotten) 

E-POST:  

stegforsteg@fduv.fi  

WEBBPLATSER: 

www.stegforsteg.fi  

www.facebook.com/stegforsteginformerar 

@StegForSteg_rf (Twitter) 

 

 

  

http://www.facebook.com/stegforsteginformerar


 

5 

Steg för Stegs STYRELSE 2021–2023:  

ORDFÖRANDE 

Andrea Westerlund 

ORDINARIE MEDLEMMAR  ERSÄTTARE       

Jon Tallberg, vice ordförande  John Pelkonen 

Niclas Jansson    Jonas Bergholm    

Mats Nordström   Tero Määttä 

Maria Wallén    Toni Sprav  

Jonas Jansson    Daniel Wargh 

Anja Dennstedt   Ulrica Sund 

  

Steg för Stegs PERSONAL  

VERKSAMHETSKOORDINATOR  

Sofia Jernström 4.2.2015– 

REGIONALA KOORDINATORER 

Frank Lundgren i södra Finland 2.5.2016– 

Annika Martin i Österbotten 1.11.2017–19.1.2022 

Karolina Virta i Österbotten 1.4.2022– 

 

 

 

 

  



 

6 

Steg för Steg rf är en förening för och med personer  

med intellektuell funktionsnedsättning.  

Det betyder att styrelsen består av personer  

med intellektuell funktionsnedsättning  

och att medlemmar bestämmer om verksamheten. 

Vi arbetar för att personer med intellektuell funktionsnedsättning 

ska synas och höras, vara delaktiga och påverka i samhället. 

Grundtanken i föreningen är jämlikhet, delaktighet  

och mänskliga rättigheter för personer med intellektuell 

funktionsnedsättning. 

 

 

1. FÖRENINGENS VERKSAMHET 

 

Verksamhetsår 2022 var ett år då den planerade verksamheten  

i det stora hela kunde genomföras enligt planerna.  

Detta uppskattades.  

Särskilt efter att coronapandemin påverkat verksamheten mycket  

de senaste två åren. 

 

Steg för Steg hade fler träffar och evenemang år 2022  

än någonsin tidigare.  

Rekordmånga personer med intellektuell funktionsnedsättning  

deltog i verksamheten under året.  
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Vår verksamhet har bestått av bland annat  

lokal verksamhet i Svenskfinland, erfarenhetstalarnas uppdrag,  

digitala nätcaféträffar, representation, kampanjer och fortbildningar.  

Medlemmar och handledare har varit involverade i planeringen  

och genomförandet av verksamheten.  

 

ERFARENHETSTALARE 

 

Steg för Steg har sexton erfarenhetstalare.  

För tillfället har vi åtta erfarenhetstalare i södra Finland,  

varav en på Åland, och åtta erfarenhetstalare i Österbotten.   

 

Erfarenhetstalaruppdrag 

Under år 2022 hade erfarenhetstalarna sammanlagt 19 uppdrag 

(13 i södra Finland och sex i Österbotten).  

En del uppdrag genomfördes fysiskt, andra digitalt.  

Beställare var Klemetskog skola, Svenska Litteratursällskapet, Axxell, 

Helsinge skola, Korsholms skola, Prakticum, Kottby lågstadieskola, 

Hagelstamska högstadieskola, Vikinga skola, Stenbackens skola, Novia, 

Yrkesakademin i Närpes, Lärum och FDUV.   

Sammanlagt nåddes cirka 950 åhörare. 

Vi har fortsatt att marknadsföra erfarenhetstalarna på olika sätt. 

I samband med antimobbningskampanjen erbjöd vi kostnadsfria uppdrag. 
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LOKAL VERKSAMHET 

 

Steg för Steg har nio lokala grupper på följande orter  

i Svenskfinland: Helsingfors, Borgå, Ekenäs, Pargas, Åbo,  

Jakobstad, Korsholm, Närpes och på Åland. 

De lokala grupperna samlar medlemmar till träffar  

där man diskuterar kring olika teman,  

ordnar evenemang och driver påverkansarbete lokalt.  

Syftet är att involvera medlemmarna i planerandet  

och genomförandet av den lokala verksamheten.  

 

År 2022 hade de lokala grupperna fler träffar, fysiska och digitala,  

än tidigare år. Grupperna hade 59 träffar och evenemang under året  

och sammanlagt deltog 156 medlemmar i den lokala verksamheten. 

Grupperna har bland annat besökt andra föreningar,  

gjort tillgänglighetsrundvandringar på konstmuseum  

och ordnat evenemang tillsammans med samarbetspartners.  

I samband med antimobbningskampanjen höll grupperna  

diskussionsträffar kring temat med inbjudna experter. 

Alla lokala grupper deltog i utbildningsdagen FöreningsKICK  

och ordnade infoträffar om vårdreformen  

med inbjudna representanter från Kårkulla och välfärdsområdena.   

Medlemmar har tagit ansvar för uppgifter och deltagit  

i genomförandet av verksamheten mer än tidigare. 
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Helsingfors 

Hesagänget har medlemmar  

från bland annat Helsingfors, Grankulla och Sibbo.  

På Världsdagen för Downs syndrom ordnade gruppen  

en Rocka Sockorna-fest på Luckan,  

tillsammans med SAMS vänverksamhet  

och DUV-föreningen i Mellersta Nyland.  

Tillsammans med SAMS och DUV-föreningen  

ordnade gruppen också vårjippo och julfest. 

I samband med antimobbningskampanjen  

ordnade Hesagänget en diskussionsträff om mobbning  

med psykolog Thomas Londen som gäst.  

Grupper har även bjudit in jurist Elias Vartio från SAMS till en träff  

och i slutet av året ordnade gruppen en infoträff om vårdreformen,  

då man bjöd in representanter från Kårkulla och välfärdsområdena. 

Nan Björkskog-Lindborg och Lea Rieppo  

har varit handledare för Hesagänget. 

 

Borgå 

Borgåschacket deltog i diskussionsträffen om mobbning  

tillsammans med Hesagänget.  

Borgåschacket har haft flera träffar  

då man planerade Storträffen,  

som hölls i Borgå i oktober.  

Gruppen har haft jurist Elias Vartio från SAMS som inbjuden gäst,  
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deltagit på Borgå Pride  

och ordnat en infoträff om vårdreformen i slutet av året.  

Peter Lönnfors har varit handledare för Borgåschacket. 

 

Ekenäs 

Raseborgsgruppen hade en digital infoträff i januari då man bjöd in  

Vanessa Westerlund, sakkunnig inom påverkansarbete på FDUV,  

för att berätta om välfärdsområdesvalet.  

Under året har gruppen ordnat en diskussionsträff om mobbning,  

med psykolog Fia Lundström som inbjuden gäst,  

och en träff tillsammans med jurist Elias Vartio från SAMS.  

Gruppen deltog också i Ekenäs Pride och två medlemmar från gruppen  

höll ett tal under evenemanget. 

Infoträff om vårdreformen ordnades i slutet av året. 

Emilia Holmström och Nanny Sundström  

har varit handledare för Raseborgsgruppen. 

 

Pargas 

Skärigänget hade diskussionsträff om mobbning 

med pedagogisk handledare Jessica Kakko från Kårkulla.  

Gruppen deltog i Åbo Pride  

tillsammans med Auragänget och DUV i Västra Åboland.  

Tillsammans med Auragänget träffade gruppen jurist Elias Vartio från SAMS 

och i början av hösten ordnade gruppen en kväll för nya medlemmar.  

Gruppen har också bjudit in gäster  
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från föreningen Åbolands synskadade  

och ordnat en infoträff om vårdreformen. 

I Pargas har gruppen också ett eget fotbollslag  

tillsammans med DUV i Västra Åboland. 

Fotbollslaget har haft regelbundna träningar under året. 

Anders Kjellman och Robert Helin  

har varit handledare för Skärigänget. 

 

Åbo 

Auragänget hade diskussionsträff om mobbning  

med pedagogisk handledare Jessica Kakko från Kårkulla som inbjuden gäst. 

Gruppen deltog i Åbo Pride  

tillsammans med Skärigänget och DUV i Västra Åboland.  

Under höstens träffar har gruppen haft SAMS jurist Elias Vartio som gäst  

och besök från Åbolands synskadade.  

I december deltog gruppen på en infoträff om vårdreformen i Pargas. 

Branko Lampi och Eivor Jönsson har varit handledare för Auragänget. 

 

Korsholm 

KoVa-gänget har medlemmar från Korsholm och Vasa.  

De lokala grupperna i Österbotten hade en gemensam digital infoträff  

om välfärdsområdesvalet i början av året.  

Vanessa Westerlund, sakkunnig  

i påverkansarbete på FDUV, var gäst.  
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På grund av personalbyte hade gruppen inga träffar  

mellan januari och april.  

Under året har gruppen haft diskussionsträff om mobbning  

tillsammans med omsorgsprästen Claus Terlinden,  

varit på tillgänglighetsrundvandring på Kuntsi konstmuseum 

och ordnat en kväll för nya medlemmar. 

Gruppen ordnade också en infoträff om vårdreformen  

i samarbete med Kårkulla och välfärdsområdet. 

Fanny Käld har varit handledare för KoVa-gänget.  

 

Jakobstad 

Gruppen, Steg för Steg café i Jakobstad, har medlemmar från Jakobstad, 

Larsmo, Pedersöre, Karleby och Nykarleby. 

De lokala grupperna i Österbotten hade en gemensam digital infoträff  

om välfärdsområdesvalet i början av året. 

Under träffen var Vanessa Westerlund, sakkunnig i påverkansarbete på 

FDUV, inbjuden som gäst.  

På grund av personalbyte hade gruppen inga träffar  

mellan januari och april.  

Gruppen har varit på tillgänglighetsrundvandring  

på Tobaksmagasinets konstmuseum 

och haft diskussionsträff om mobbning  

tillsammans med omsorgsprästen Claus Terlinden  

Tillsammans med DUV-föreningen i Jakobstadsnejden  

hade gruppen en träff för nya medlemmar 
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och i slutet av året ordnade de en infoträff om vårdreformen. 

Roger Eriksson har varit handledare för den lokala gruppen. 

 

Närpes 

När-gruppen har medlemmar från Närpes och Kristinestad.  

De lokala grupperna i Österbotten hade en gemensam digital infoträff  

om välfärdsområdesvalet i början av året.  

Vanessa Westerlund, sakkunnig i påverkansarbete på FDUV, var gäst.  

På grund av personalbyte hade gruppen inga träffar  

mellan januari och april.  

Under året har gruppen varit på tillgänglighetsrundvandring  

i konsthallen i Närpes 

och haft diskussionsträff om mobbning  

tillsammans med omsorgsprästen Claus Terlinden. 

Medlemmar från gruppen har varit på besök  

till en dagverksamhet i Närpes  

och berättat om föreningen och den lokala gruppen.  

Gruppen har också besökt psykosociala föreningens vänstugor  

både i Kristinestad och Närpes.  

I slutet av året ordnade gruppen en infoträff om vårdreformen. 

Magdalena Lindroos och Karin Stara  

har varit handledare för När-gruppen.  
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Åland 

Vår lokala grupp på Åland, Ett steg i taget för Åland,  

har haft en diskussionsträff om nätmobbning  

med en inbjuden gäst från föreningen Rädda Barnen.  

Träffen ordnades tillsammans med DUV-föreningen.  

I samarbete med DUV-föreningen ordnade gruppen även en 

diskussionsträff då man bjöd in Brottsofferjouren.  

Gruppen har inte varit så aktiv eftersom gruppen saknar handledare. 

 

ÖVRIG VERKSAMHET 

 

Nätcafé 

Under år 2022 fortsatte vi med digitalt nätcafé via programmet Zoom. 

Sammanlagt ordnade vi sex nätcaféträffar  

med ett specifikt tema eller en inbjuden gäst,  

bland annat ordnades en nätcaféträff som handlade om arbetsersättning, 

tillsammans med Gunveig Söderbacka från Kårkulla. 

Forskare Carina Frondén var gäst på ett nätcafé  

som handlade om vett och etikett på nätet.  

 

Rocka Sockorna  

Den 21 mars på Världsdagen för Down Syndrom ordnade vi en  

Rocka Sockorna kampanj tillsammans med FDUV  

och en Rocka Sockorna-fest tillsammans med SAMS vänverksamhet  
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och DUV i Mellersta Nyland. 

Festen hölls på Luckan i Helsingfors.  

Hesagänget ansvarade för programpunkter på festen 

och bandet Wadenströms Duo uppträdde. 

 

Antimobbningskampanj 

Under mars och april månad ordnade vi en kampanj  

med temat antimobbning.  

Under kampanjen spred vi information om mobbning  

av personer med intellektuell funktionsnedsättning 

och hur man kan motverka mobbning.  

Vi spred information via vår kampanjwebbplats www.framsteg.fi  

och Facebook. 

Vi tog kampanjfoton med olika budskap mot mobbning. 

Vi erbjöd skolor kostnadsfria erfarenhetstalaruppdrag.  

Vi bjöd in Kårkullas pedagogisk handledare Jessica Kakko,  

Kårkullas psykolog Fia Lundström och omsorgspräst Claus Terlinden  

till diskussionsträffar i våra lokala grupper. 

 

Boendeutvärdering 

Boendeutvärderare utvärderar kvaliteten och servicen  

av de boendeformer som olika serviceproducenter  

erbjuder personer med funktionsnedsättning.  

År 2022 utförde vi två boendeutvärderingar  

på Kårkullas boenden i Kyrkslätt och Borgå. 

http://www.framsteg.fi/
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Utbildningen FöreningsKICK 

Vi ordnade en utbildning för medlemmar i de lokala grupperna. 

Utbildningen hölls på tre orter (Helsingfors, Åbo och Vasa).  

I utbildningen använde vi verktyget FöreningsKICK 

och diskutera hur grupperna kan utvecklas  

och effektivare nå ut till både personer med intellektuell 

funktionsnedsättning och samhället. 

 

Handledarfortbildning  

Vi ordnade en digital fortbildning för handledare.  

Utbildningens tema var lätt språk i tal och skrift.  

Inbjuden föreläsare var Johanna von Rutenberg,  

sakkunnig inom lättläst på LL-Center. 

Sammanlagt deltog sju handledare i fortbildningen.  

 

Nya handledare fick introduktion till uppdraget. 

 

Storträff 

Föreningens Storträff samlar medlemmar  

från hela Svenskfinland. 

Storträffen ordnades på Folkakademin i Borgå den 22–23 oktober.  

Vår lokala grupp i Borgå, Borgåschacket, var med i planeringen  

av Storträffen.  

Under Storträffen höll föreningen sitt årsmöte.  

På programmet stod även 
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besök av Borgå stifts biskop Bo-Göran Åstrand 

och dans tillsammans med trio Nothman´s.  

Deltagarna deltog också i olika valfria program  

så som dramaworkshop, guidad rundvandring i Gamla stan,  

besök till Runebergs hemmuseum eller besök till simhallen. 

På Storträffen deltog 39 personer. 

 

DUV-dag 

Föreningen deltog med en utvald representant 

i FDUV:s DUV-dag som ordnades i Helsingfors den 9 april.  

 

Temaveckan för personer med intellektuell funktionsnedsättning 

Den årliga temaveckan för personer med intellektuell funktionsnedsättning 

hölls den 1–7 december.  

Årets tema var attityder och bemötande.  

Vi uppmärksammade temaveckan genom att, i samarbete med FDUV, 

publicera en kampanjvideo på sociala medier.  

 

 

2. REPRESENTATION OCH SAMARBETE  

 

Samarbete med andra organisationer är viktigt  

när det gäller påverkansarbete kring frågor som berör  

personer med intellektuell funktionsnedsättning. 
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Våra medlemmar har under året deltagit som representanter  

i olika arbetsgrupper, styrelser och på möten där man diskuterat frågor  

som berör personer med intellektuell funktionsnedsättning.   

År 2022 har vi haft representanter i fler arbetsgrupper än tidigare. 

 

NATIONELLT  

 

FDUV  

Steg för Steg är medlemsförening i FDUV − förbundet för personer  

med utvecklingsstörning eller annan intellektuell funktionsnedsättning.  

Steg för Stegs personal är anställd av FDUV,  

i samarbete med Steg för Stegs styrelse.  

Föreningen delar kontorsutrymmen med FDUV både i Helsingfors och Vasa 

och samarbetet är därför naturligt och aktivt.  

Vi har på olika sätt medverkat i flera av FDUV:s sammanhang under året. 

Steg för Stegs representant har, tillsammans med handledare,  

deltagit på intressepolitiska arbetsgruppens möten.  

I arbetsgruppen diskuterar man frågor som har med påverkansarbete  

och lagstiftning att göra och hur man kan förbättra situationen  

för personer med intellektuell funktionsnedsättning.  

Under år 2022 har man diskuterat bland annat  

social- och hälsovårdsreformen, Kårkullas roll i framtiden  

och arbetet med den nya funktionshinderlagen.  

Under året deltog föreningens representanter, 
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tillsammans med handledare, på FDUV:s styrelsemöten,  

vår- och höstmöte och på styrgruppsmöten för projektet Steget vidare.  

Inom projektet Steget vidare jobbar man för att fler personer med 

intellektuell funktionsnedsättning ska få lönearbete. 

 

Information till våra medlemmar bör vara lättläst.  

Därför samarbetar vi med LL- Center när det gäller  

text och layout av broschyrer och övrigt material.  

 

SAMS/vänverksamhet 

Vi samarbetar aktivt med SAMS och deras vänverksamhet.  

Under år 2022 samarbetade vi kring Rocka Sockor-fest 

på Luckan i Helsingfors.  

Vi samarbetade även kring vårjippo och julfest/julglögg  

i Helsingfors och Vasa.  

SAMS jurist var inbjuden gäst i lokala grupperna under året. 

De lokala grupperna har bjudit in eller varit på besök till SAMS 

medlemsföreningar; Psykosociala föreningarna i Närpes och Kristinestad 

samt Åbolands synskadade. 

Vår representant deltog i SAMS vår- och höstmöte. 

 

DUV- föreningar 

FDUV har tio regionala DUV- föreningar: Östra Nyland, Mellersta Nyland, 

Västnyland och Kimitonejden, Västra Åboland, Åland, Sydösterbotten, 

Vasanejden, Nykarleby, Jakobstadsnejden och Karlebynejden.  
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DUV-föreningarna erbjuder sina medlemmar  

en mångsidig fritidsverksamhet. 

År 2022 ordnade vi Rocka Sockorna-fest, vårjippo och julfest  

tillsammans med DUV i Mellersta Nyland.  

Tillsammans med DUV i Vasanejden ordnade vi vårjippo och julglögg.  

Tillsammans med DUV i Västra Åboland deltog vi i Åbo Pride 

och tillsammans med DUV i Jakobstadsnejden ordnade vi  

en gemensam bowlingkväll.  

Tillsammans med DUV på Åland ordnade vi en diskussionsträff  

om mobbning samt en träff med gäst från Brottsofferjouren. 

 

Kårkulla samkommun 

Vi skickar vårt medlemsblad och information om vår verksamhet  

till Kårkullas boendeenheter. 

År 2022 samarbetade vi med Kårkulla i övergången till välfärdsområden.  

Alla lokala grupper ordnade infoträffar om vårdreformen  

med Kårkullas regionchefer och annan personal.  

Vi ordnade även lokala diskussionsträffar kring temat mobbing  

med Kårkullas psykolog och pedagogiska handledare  

i samband med antimobbningskampanjen.  

Medlemmar har berättat om föreningen på en arbetscentral,  

en del lokala grupper har ordnat sina träffar i Kårkullas utrymmen  

och boendepersonal har hjälpt medlemmar att delta i digitala 

nätcaféträffar. 
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Medlemmar har varit representanter i Kårkullas brukarråd i alla regioner:  

Norra Österbotten, Mellersta Österbotten, Södra Österbotten,  

Västra Åboland, Östra Åboland, Västra Nyland, Mellersta Nyland  

och Östra Nyland. 

 

Me Itse  

Vi samarbetar med vår finskspråkiga systerförening Me Itse.  

Under året har vi samarbetat med Me Itse i samband med  

temaveckan för personer med intellektuell funktionsnedsättning  

och våra medlemmar har träffat Me Itses erfarenhetstalare. 

 

Övrigt nationellt samarbete 

Föreningen har haft en representant i KVANK - delegationen för boende  

för personer med intellektuell funktionsnedsättning 

och VANE - delegationen för rättigheter för personer med 

funktionsnedsättning. 

Vi har även medlemmar som är med i olika styrelser  

och funktionshinderråd i de städer där de bor. 

Vi samarbetar också med Kehitysvammaliitto och Kehitysvammaisten 

Tukiliitto. 
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INTERNATIONELLT  

 

Inre Ringen 

Steg för Stegs motsvarande förening i Sverige heter Inre Ringen.  

Vår styrelse och Inre Ringens styrelse har som mål att träffas regelbundet 

för att diskutera och utbyta erfarenheter om aktuella  

och gemensamma ärenden.  

I september 2022 besökte vår styrelse Inre Ringens styrelse i Stockholm.  

Vi lärde oss om Inre Ringens historia och deras verksamhet i dag,  

vilka arbetsområden de jobbar med de kommande åren  

hur deras påverkansarbete ser ut.  

Vi presenterade Steg för Steg och våra verksamhetsområden.  

Vi avslutade dagen med en diskussion om användningen av olika begrepp 

som definierar målgruppen. 

 

Inclusion Nordic  

Inom Inclusion Nordic sker ett viktigt samarbete mellan förbund  

och föreningar i Norden, som arbetar för personer med intellektuell 

funktionsnedsättning och deras anhöriga.  

I samband med Inclusion Nordics möte har expertgruppen,  

som består av personer med intellektuell funktionsnedsättning,  

ett eget möte. Då träffas Steg för Steg och systerföreningar från Norden  

för att diskutera och utbyta erfarenheter.  

År 2022 hölls mötet i Köpenhamn i Danmark.  

Steg för Stegs representant deltog tillsammans med handledare.  
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Under mötesdagarna hade man bland annat redogjort och 

diskuterat vad som är på gång i de nordiska länderna  

samt diskuterat teman så som sexualitet och samlevnad  

och rätten att bli förälder.  

På mötet hade man också diskuterat hur det nordiska 

samarbetet ska se ut i framtiden.  

Deltagarna besökte även mediehuset TV Glad  

där personer med intellektuell funktionsnedsättning jobbar.  

Steg för Stegs representanter videobloggade från mötesdagarna. 

 

Paraplyen 

Paraplyen är ett nordiskt samarbete för föreningar  

för personer med intellektuell funktionsnedsättning  

från alla nordiska länder.  

Endast ett möte hölls under året.  

Steg för Stegs representant deltog på mötet. 

 

Inclusion Europe, EPSA  

Steg för Steg är medlem i Inclusion Europe  

och European Platform of Self-Advocates, EPSA.  

Vart annat år ordnar EPSA konferensen Hear our Voices!.  

År 2022 ordnades ingen konferens. 

 

  



 

24 

3. INFORMATION OCH KOMMUNIKATION 

 

INFORMATION TILL MEDLEMMAR 

 

Vi har aktivt informerat medlemmar och andra intresserade  

om vår verksamhet i vårt medlemsblad och FDUV:s medlemstidning 

Gemenskap och påverkan (GP).  

Vi skickade ut tre medlemsblad med aktuell information under år 2022.  

Vi förnyade vår broschyr om erfarenhetstalarverksamheten.  

Vi omarbetade föreningens tidigare målprogram  

till ett häfte - Våra åsikter - som beskriver föreningens värdegrund  

och åsikter i olika frågor.  

 

Webbplats, Facebook och Twitter  

Vi har delat information på vår webbplats www.stegforsteg.fi.  

Vi har aktivt uppdaterat vår Facebooksida Steg för Steg informerar.  

Webbplatsen och Facebooksidan fungerar som en plats  

där medlemmarna kan få aktuell information 

om det som är på gång i föreningen.  

De ger även god synlighet för föreningen.  

I samband med antimobbningskampanjen spred vi information  

även på vår kampanjwebbplats www.framsteg.fi.  

Under år 2022 skrev vi 36 inlägg på våra webbplatser.  

På vår Facebooksida publicerade vi 95 inlägg under året. 

http://www.stegforsteg.fi/
http://www.framsteg.fi/
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Vi har också delat information på vårt Twitter konto @StegForSteg_rf  

och på FDUV:s Facebooksida.  

 

SYNLIGHET I MEDIA 

 

Teve, radio och tidningar 

Steg för Steg deltar i samhällsdebatten genom att  

medverka i media.  

Under året har vi medverkat sex gånger i tidningar och radio. 

• Andrea Westerlund medverkade i Svenska Yles dokumentär  

Livet – berättelser från Svenskfinland 16.5.  

• Svenska Yle publicerade en artikel baserad på tv-dokumentären 21.5 

och även Iltalehti uppmärksammade detta 21.5. 

• Tidningen Östnyland skrev om Storträffen 25.10. 

• Flera medlemmar medverkade i TV-serien  

Som alla andra som sändes på Yle fem från och med 30.10.  

• Jonas Jansson medverkade i TV-programmet Himlaliv på Yle fem 6.11.  

 

Vi har medverkat med artiklar i alla fyra nummer av FDUV:s 

medlemstidning Gemenskap och påverkan. 
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4. ORGANISATION OCH FÖRENINGSARBETE 

 

STYRELSEN 2021–2023  

 

Ordförande      

Andrea Westerlund  

Styrelsemedlemmar  Ersättare       

Jon Tallberg, vice ordf. John Pelkonen  

Niclas Jansson   Jonas Bergholm   

Mats Nordström   Tero Määttä 

Maria Wallén   Toni Sparv  

Jonas Jansson   Daniel Wargh     

Anja Dennstedt   Ulrica Sund 

 

STYRELSE OCH MEDLEMMAR 
 

Styrelsen har under året varit delaktig i beslut som fattats i föreningen.  

Andrea Westerlund har fungerat som styrelsens ordförande,  

Jon Tallberg som vice ordförande.  

Föreningens verksamhetskoordinator har fungerat som sekreterare.  

Styrelsen har under verksamhetsår 2022 haft fem styrelsemöten.  

Ett möte hölls i Helsingfors då styrelsen även besökte Riksdagshuset  

och träffade riksdagsledamöterna Sandra Bergqvist och Johan Kvarnström.  

Ett styrelsemöte hölls på båten Silja Serenade  



 

27 

i samband med studiebesöket till Inre Ringen i Stockholm.  

Resten av styrelsemötena hölls på distans via Zoom.  

Inför varje styrelsemöte har ordförande, vice ordförande och  

verksamhetskoordinatorn tillsammans planerat föredragningslistan.  

Styrelsemedlemmar har personliga handledare  

som stöder dem i styrelsearbetet. 

 

Joakim Smeds har varit representant i FDUV:s förbundsstyrelse,  

John Pelkonen har varit ersättare.  

Maria Wallén har varit representant på FDUV:s vår- och höstmöte,  

Daniel Wargh har varit ersättare. 

John Pelkonen har varit representant i FDUV:s intressepolitiska 

arbetsgrupp, Jonas Jansson har varit ersättare. 

John Pelkonen har varit representant i styrgruppen för FDUV:s projekt 

Steget vidare, Rex Hartman har varit ersättare.  

Jonas Bergholm har varit representant i KVANK,  

Toni Sparv har varit ersättare.  

Andrea Westerlund har varit representant i Inclusion Nordic och Paraplyen, 

Joakim Smeds har varit ersättare.  

Jon Tallberg har varit representant i Inclusion Europe/EPSA,  

Daniel Wargh var varit ersättare.  

Mats Nordström har varit representant i SAMS, 

Maria Wallén har varit ersättare. 

Andrea Westerlund har varit representant i VANE. 

Sex av styrelsemedlemmarna (ordinarie och ersättare) är utbildade 
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erfarenhetstalare, i södra Finland och i Österbotten.  

Vårt medlemsantal har fortsatt att öka.  

Vid slutet av år 2022 hade Steg för Steg 228 medlemmar.  

Medlemsavgiften för år 2022 var 7 euro för ordinarie medlemmar  

och 15 euro för understödjande medlemmar.  

 

ÅRSMÖTE 
 

Årsmötet hölls den 22 oktober på Folkakademin i Borgå,  

i samband med Storträffen.  

På årsmötet behandlade man stadgeenliga ärenden1.  

Sammanlagt deltog 39 personer i årsmötet, varav 25 ordinarie medlemmar.  

 

PERSONAL OCH ADMNISTRATION 
 

Steg för Steg har under år 2022 haft fyra personer  

som på deltid jobbat med föreningens verksamhet.  

Sofia Jernström fungerade som verksamhetskoordinator  

och jobbade 70 % 1.1–31.12. Verksamhetskoordinatorn har skött 

föreningens administration2, ekonomi och styrelsearbete. 

Frank Lundgren fungerade som regional koordinator i södra Finland  

och jobbade 65 % 1.1–31.8 och 60 % 1.9–31.12.  

 ___________________ 
1. Stadgeenliga ärenden 
Ärenden som nämns i föreningens stadgar 7 § och gäller ärenden som behandlas på årsmötet. 
_________________ 
2. Administration  
Administration handlar om att sköta de uppgifter som krävs för att föreningen ska fungera. 
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Annika Martin fungerade som regional koordinator i Österbotten  

och jobbade 50 % 1.1–19.1.  

Tillsammans med FDUV deltog verksamhetskoordinator Sofia Jernström 

och vice ordförande Jon Tallberg i rekryteringsprocessen  

av en ny regional koordinator i Österbotten.  

Politices magister Karolina Virta anställdes 1.4. Hon fungerade som regional 

koordinator i Österbotten och jobbade 50 % 1.4–31.12.  

Regionala koordinatorerna i södra Finland och Österbotten  

har koordinerat verksamheten med erfarenhetstalarna  

och den lokala verksamheten. 

Steg för Steg har kontorsutrymme på Nordenskiöldsgatan i Helsingfors  

och på Storalånggatan i Vasa. 

 

En viktig resurs i föreningen är våra handledare.  

År 2022 hade föreningen 30 handledare som var engagerade  

i verksamheten på olika sätt. 

 

Under året har vi dokumenterat och utvärderat vår verksamhet.  

Våra erfarenhetstalare och representanter i samarbetsorgan  

har skrivit rapporter från uppdrag och möten.  

Medlemmar har utvärderat den lokala verksamheten,  

utbildningen och evenemang med utvärderingsblanketter.  

Även handledare, erfarenhetstalarbeställare och samarbetspartners  

har utvärderat verksamheten.  
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EKONOMI 

 

Föreningen får pengar för sin verksamhet,  

från Social- och hälsoorganisationernas understödscentral STEA.  

Understödet beviljas för Steg för Stegs verksamhet  

men betalas sedan år 2017 ut till FDUV.  

Den STEA finansierade verksamheten bokförs av FDUV.  

 

Föreningen har också fått understöd från finlandssvenska stiftelser  

och fonder.  

Den fondfinansierade verksamheten bokförs av utomstående bokförare.   

Föreningens bokföring har under flera år skötts av bokföringsfirman IQbf 

och bokförare Jenny Skoglund.  

Föreningens revision har skötts av Thérèse Haldin-Holmström  

på revisionsbyrå Grant Thornton.  

 

Under år 2022 har vi fått understöd från följande stiftelser och fonder:  

• Finlands Svenska Omsorgsstiftelse  

• SAMS 

• Stiftelsen Tre Smeder 

• Aktiastiftelsen i Esbo-Grankulla  

• Stiftelsen Emilie och Rudolf Gesellius fond 

• Stiftelsen Familjen Lerches understödsfond  

• FDUV  
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• Stiftelsen 7:nde Mars fonden 

• Elfvings Stiftelse 

• Letterstedtska föreningen  

• William Thurings stiftelse  

• DUV i Mellersta Nyland 

 

Utan dessa understöd skulle verksamheten inte ha varit möjlig.  

 

MEDLEMSKAP 

 

Steg för Steg är medlemsförening i FDUV - förbundet för personer  

med utvecklingsstörning eller annan intellektuell funktionsnedsättning,  

Inclusion Nordic, Inclusion Europe och European Platform  

of Self-Advocates (EPSA). 
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STEG FÖR STEG RF 

 

Nordenskiöldsgatan 18 A 

02500 Helsingfors 

  

Storalånggatan 60 

65100 Vasa 

 

040 50 43 755 (verksamhetskoordinator) 

040 845 33 68 (regional koordinator i södra Finland) 

040 567 92 57 (regional koordinator i Österbotten) 

 

stegforsteg@fduv.fi 

www.stegforsteg.fi 

mailto:stegforsteg@fduv.fi

